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Szkolenie Straży Granicznej w zakresie kwalifikowanej
pierwszej pomocy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej szkolą się w zakresie udzielania
kwalifikowanej pierwszej pomocy.Po włączeniu Polski do strefy Schengen, a co za tym
idzie zniesieniu kontroli na granicach wewnętrznych, jednostki Straży Granicznej tam
usytuowane realizują ustawowe zadania formacji w głębi terytorium kraju. Podstawową
formą działań są mobilne patrole na szlakach komunikacyjnych: drogowych i kolejowych.
Pełniąc służbę, funkcjonariusze Straży Granicznej mogą spotkać się tam z różnymi
sytuacjami i zdarzeniami, również takimi, które mogą zagrażać życiu i zdrowiu innych
ludzi. Aby w obliczu takich zagrożeń potrafili sprawnie, skutecznie i fachowo udzielać
pierwszej pomocy medycznej nie tylko w zakresie podstawowym, niezbędne jest ich
właściwe przeszkolenie.Inicjatywa Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w zakresie
podnoszenia umiejętności w zakresie pierwszej pomocy i przeprowadzenia szkolenia
funkcjonariuszy Straży Granicznej przez wyspecjalizowana kadrę dydaktyczną i
ratowników medycznych Straży Pożarnej spotkała się z pozytywnym przyjęciem ze strony
Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach. Dzięki współpracy,
pomocy i zaangażowaniu strażaków oraz pracowników Państwowej Straży Pożarnej, w
dniach 18-26 luty 2008 r. w siedzibie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w
Rybniku odbył się specjalny kurs dla grupy 21 funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej z zakresu udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej. Szkolenie
prowadzone przez kadrę dydaktyczną i ratowników medycznych z Komendy Wojewódzkiej
Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach i Komendy Miejskiej Państwowej Straży
Pożarnej w Rybniku realizowane było w oparciu o specjalny program szkolenia w zakresie
kwalifikowanej pierwszej pomocy. Obejmował m.in. zagadnienia związane z
bezpieczeństwem w działaniach ratowniczych, organizacją pomocy medycznej, technikami
udzielania pomocy medycznej, zasadami resuscytacji osób dorosłych, dzieci i
niemowlaków, sposobami udzielania pomocy w obrażeniach mechanicznych, termicznych i
chemicznych, a także naukę posługiwania się standardowym sprzętem ratowniczym i
podręcznymi środkami opatrunkowymi. Szkolenie prowadzone było zarówno w formie
zajęć teoretycznych obejmujących wykłady interaktywne i pokazy filmów szkoleniowych,
jak i zajęć praktycznych realizowanych w oparciu o ćwiczenia z wykorzystaniem
elementów wyposażenia ratowniczego. Warunkiem ukończenia szkolenia i otrzymania
ważnego 3 lata zaświadczenia było zdanie z wynikiem pozytywnym egzaminu z części
teoretycznej i praktycznej. O dopuszczeniu do części praktycznej decydował poprawnie
zaliczony pisemny test z zakresu tematów objętych szkoleniem. Zgodnie z zasadami,



uczestnicy kursu składali egzaminy przed komisją, której przewodniczyła koordynator
ratownictwa medycznego z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w
Katowicach pani brygadier Lucyna Porębska. Wszyscy uczestniczący w kursie
funkcjonariusze Straży Granicznej zdali egzamin z wynikiem pozytywnym. Była to druga
edycja szkolenia. Łącznie z zakończonym w dniu dzisiejszym kursie, przeszkolonych
zostało 58 funkcjonariuszy, którzy nabyli wiedzę i umiejętności niezbędne dla udzielania
kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej.


